
令和４年 8 月 22 日 

関係者各位 

株式会社 菅 谷    

ステップワン泉校    

代表取締役 菅谷 陽一 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ【 第 1 報 】 

 

弊社が運営しております「ステップワン泉校」において、8 月１８日に職員 1 名の新型

コロナウイルス感染者が判明いたしました。専門機関の疫学調査の結果、職員 4 名、利用

者６名に PCR 検査を実施いたしました。 

 その結果、新たに職員 2 名に新型コロナウイルスの感染が判明いたしました。今回の陽

性者判明に係る新たな接触者はおりません。 

 

 本日 8 月 22 日に事業所内の消毒作業は完了しておりますが、現在職員 3 名が陽性とな

り、ご利用者様に対し十分な支援の質が保障できかねないため、誠に申し訳ございません

が ８月 ２６日まで、ご利用者様の受け入れを休止とさせていただきます。 

ご利用者様ならびに保護者様には大変なご不便をおかけすることと存じますが、何卒ご

理解、ご容赦の程お願い申し上げます。 

 

 現段階ではご利用者様への感染拡大が見られず、一安心している所存ではございます

が、再度感染対策を見直し、今後も感染防止に努めて参ります。 


